
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale della didattica e del personale delle istituzioni   universitarie e delle istituzioni dell’alta 

formazione artistica, musicale e coreutica  

già Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

Ufficio VI- “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

  

1 
 Il Responsabile del procedimento: la Dirigente Sara Lorenzon  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma –  

email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it  
 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto dirigenziale n. 15427 del 1° dicembre 2023 con il quale sono state ripartite tra 

Istituzioni AFAM le facoltà assunzionali relative al personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO che a seguito di tale ripartizione all’Accademia di Belle Arti di Napoli è stata 

attribuita n. 1 facoltà assunzionale destinata alla copertura a tempo indeterminato di un posto di Area 

EQ - Direttore di biblioteca; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1754 del 15 novembre 2024 con il quale è stato eliminato dalla pianta 

organica dell’Accademia di Belle Arti di Napoli il posto di Area EQ – Direttore di biblioteca; 

CONSIDERATO che, a seguito del citato decreto direttoriale n. 1754/2024, presso l’Accademia di 

belle arti di Napoli non permangono posti vacanti in organico nel profilo di Area EQ, in quanto tutti 

i posti di Area EQ risultano coperti da personale in servizio a tempo indeterminato, e che 

all’Accademia di belle arti di Reggio Calabria risulta presente in organico un posto di Area EQ – 

Elevate qualificazioni privo della relativa facoltà assunzionale e, altresì, la presenza di personale che 

ha maturato i requisiti per la stabilizzazione ai sensi della normativa vigente; 

CONSIDERATO che in data 12 gennaio 2025 il dott. Carmelo Grandinetti ha maturato 36 mesi di 

servizio a tempo determinato nel ruolo EQ - area finanziario/contabile presso l’Accademia di belle 

arti di Reggio Calabria; 

RITENUTO di dover attribuire una facoltà assunzionale per l’Area EQ – Elevate qualificazioni 

all’Accademia di belle arti di Reggio Calabria al fine di garantire la stabilizzazione del personale di 

area EQ, già in servizio a tempo determinato e in possesso dei relativi requisiti; 

DECRETA 

Articolo 1 

1. All’Accademia di belle arti di Napoli è sottratta n. 1 facoltà assunzionale per l’Area EQ – Elevate 

qualificazioni. 

2. All’Accademia di belle arti di Reggio Calabria è attribuita n. 1 una facoltà assunzionale per l’Area 

EQ – Elevate qualificazioni, da utilizzare per l’immissione in ruolo del dott. Carmelo Grandinetti. 

 

LA DIRIGENTE 

dott.ssa Sara Lorenzon 
 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.it

		2025-07-25T10:02:14+0000
	LORENZON SARA


		2025-07-25T14:44:04+0200
	protocollo




